

بی توجهی تاکی؟!**صندوق بازنشستگی و اینهمه چالش؟!** **حسن روانشید**

روزنامه‌نگار پیشکوت

تنها دیروز، امروز و فردا نیست که سال‌های درازی است فرهیختگان دولت پس از رسیدن به پایان تاریخ‌مصرف، همه خدمت‌نشان به فراموشی سپرده می‌شود و به زیرمجموعه‌ای در وزارت تعاون سپرده می‌شوند که بیشتر به یک تجارخانه شباهت دارد نه موسسه‌ای فرهنگی، اجتماعی و رفاهی تا بتواند کمبودهای عاطفی، روحی و جسمی آن‌ها را پس از گذشت چند دهه مرارت التیام بخشد! فرقی هم نمی‌کند که به‌ظاهر از کارافتاده بوده و طی این مدت هم وجود جسمی و روانی خود را صرف خدمت کرده باشند تا «لقمه نانی به دست آورد و به‌غفلت نخورند» یا اینکه چون معدودی تنها نامشان در لیست حقوقی یک ارگان دولتی یا نهادهی ثبت و تحت عنوانی چون عضو هیئت‌مدیره و مشاور یا بازرس و اینگونه القاب صوری همه ماهه رقمی قابل توجه در حسایش شارژ شود.

درحالی‌که تابستان‌های گرم را در شمال مصفا ساکن وبلای بوده و یا طول و عرض کشورهای خارجی را می‌پیموده و زمستان‌های سرد، همراه با هوای آلوده کلان‌شهرها را نیز به طریقی دیگر سپری می‌کرده‌اند، بسا آن‌هایی که گرد گچ تخته‌سیاه را نوش جان کرده‌اند تا تعدادی از دانش آموزان کپرنشین در دورترین نقاط محروم آموزش ببینند و پرورش یابند که امروز هردوی این قشر به آخر خط رسیدند و باید سرشان همچنان گرم باشند اگرچه دسته اول هنوز هم با اختیارات بالاترین مقام‌ها، مشاور باقی می‌مانند درحالی‌که گروه دوم به نان شب محتاج‌اند و این مستمری‌های اندک کفاف معالجه و التیام دردهای جسمی و روحی‌شان را هم نمی‌دهد تا از آن‌سو نیز صندوقی تحت عنوان بازنشستگی کشوری قسمت اعظم اعتبارات و پس اندازهای سی‌ساله این قشر عظیم پنج‌صدی جامعه را که می‌رود تا درصدهای بالاتری را به دلیل بحران جمعیت جوانی به خود اختصاص دهد، حیثومیل می‌کنند که حتی قادر نیاشند علی‌رغم برداشت ارقامی قابل توجه تحت عنوان بیمه پایه، تکمیلی و اکمل از مستمری‌ها، خدمات لازم و آسودگی خیال و دوری از استرس‌های کشنده را از روان آن‌ها بزدایند که امروز برادری و وحدت در قلب انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس به بیمه طرف قرارداد تکمیلی مدیون باشند و طی یکماه گذشته هیچ کدام از بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و دیگر خدمات پاراکلینیکی طرف قرارداد با بیمه مذکور هزینه بیماران عزیز این صندوق را نپذیرند

و از سوی دیگر شرکت‌های پیمانکار تحت عنوان بیمه هم حاضر به عقد پیمان با مشتری بدحسابی به نام صندوق بازنشستگی کشوری نباشند که البته آن‌هم وزارتخانه‌ها و متهم دوم یعنی سازمان برنامه‌بودوجه را مقصر می‌دانند تا در این میان بیمه‌شده که همان بازنشسته تاریخ‌مصرف گذشته و مبتلا به ده‌ها درد جسم و روح همراه با جیب خالی سرگردان دکتر، دوا و درمان باشند و هیچ نهاد و مقام مسئول و نظاری پیدا نشود و تکلیف اینهمه چالش را روشن کند که اگر وجود صندوقی به نام بازنشستگی کشوری زائد است درش را تخته کنند و گاه‌کل بگیرند تا سهم بیمه‌های متعدد را از حقوق این رنج دیدگان کسبر نکنند تا خیالشان راحت شود و خودشان در فکر رفع معضلاتی که گریبانشان را گرفته باشند که ناله‌های درآین‌پاره بسیار است زیرا در بوق و کرنا دمیده شده هر عضو صندوق همراه یک نفر از اعضای خانواده در طول دوران بازنشستگی می‌تواند طی دو مرحله به سفری زیارتی یا سیاحتی برود و نیمی از هزینه‌های آن را صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت نماید؛ اما وقتی به شرکت‌های مسافرتی طرف قرارداد مراجعه می‌شود با قیمت‌های نجومی مواجه می‌گردد که اگر همین رقم در اختیار کانون‌های مستقل بازنشستگی گذشته شود می‌توانند کل هزینه‌های سفر این دو نفر را از محل بودجه تخصیصی قابل نمایند و تا شخص بازنشسته و همراه ضمن رعایت صرفه‌جویی مسافرت خوش‌تری را رقم بزند که هزینه‌های اداره این صندوق کشوری و نمایندگی آن در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها بیش از این ارقام است و ضرب‌المثل معروف «فتاه‌لگن هفت دست» را تداعی می‌کند!

کم‌کم ۵ سال از زمان هجوم ویروس کووید ۱۹ می‌گذرد و در تمام این مدت هیئت‌مدیره‌هایی که از قبل در رأس کانون‌های بازنشستگی و بخصوص فرهنگیان در سراسر کشور قرار داشتند، به کار خود ادامه داده و همچنان می‌دهند و گویا قرار است این کشور انجام آن را به تأخیر نیندازد و مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره‌های شش سال گذشته نیز به دلیل اینکه تکلیف خود را نمی‌دانند، باری به هر جهت رفتار نمایندگان نیت‌چاش همین چالش‌های موجود است که فریاد برآید «ای‌وی و براسبری کز یاد رفته باشد/ در دام مانده باشد/ صیاد رفته باشد!» شایلان در نظر داشته باشند که سوزنی به خود بزنند و جوال‌دوزی به دیگران که خودشان ن هم رنج دوز دیگر به خیل این فرهیختگان سرگردان می‌پیوندند تا وقتی از آن‌ها سبوال شود چرا در جمع مطالبه گران بازنشسته حاضر نمی‌شوند، جوباب دهندند «تووان جسمی لازم را نداریم و وسع پرداخت کرایه رفت‌وآمد از خانه به اینگونه اجتماعات بی‌نتیجه نیز مقدورمان نیست» و ماهم می‌گوییم آن‌ها گفتند و ما نوشتیم اما نه چشم بینا سراغ داریم و نه گوش شنوا!

گزارش

سیاست‌روز

رئییی در جشنواره ملی امتنان از کارگران:

دولت با شیوه سه جانبه‌گرایی تعیین حقوق کارگران موافق است



بسیار کم نظیر و به تعبیر مدیران آن کشور بی نظیر بود. اینگونه اقدامات از دست فنوران ایران بر می‌آید.

رئیس جمهور تاکید کرد: ما در بین جامعه کارگری افرادی را داریم که نخبه هستند و باید به این افراد توجه کرد تا ایده پردازی آنها تقویت شود و نخبگی آنها باید مورد توجه خاص قرار بگیرد و ما هم در دولت ایده‌های نخبگان را مورد توجه قرار می‌دهیم. وی توجه به فرهنگ کار را موضوع بسیار مهمی دانست و عنوان کرد: توجه به عمل به هنگام و زمان شناسانه بسیار مهم است. در دوران دفاع مقدس کارهایی در کارخانه‌های ما انجام شد که ما را از

کشورهای بیگانه بی نیاز کرد. امروز هم شاهد یک جنگ اقتصادی هستیم اما به لطف خدا جوانان ما تا کنون نشان داده‌اند که همچنانی که رزمندگان ما در جنگ نظامی سلیبی محکمی به دشمن زدند کارگان ما نیز در جنگ اقتصادی سلیبی محکمی به دشمن خواهند زد.

رئیس ادامه داد: دشمن تصور کرده است با تهدید و تحریم می‌تواند ما را متوقف کند در صورتیکه امروز شاهد رشد تولید و رشد در حوزه‌های دانش بنیان هستیم. این بدان معنا است که جوانان کشور ما در حال انجام کارهای بزرگی هستند.

رئیس جمهور در ادامه از تصویب لایحه امنیت شغلی در دولت خبر داد و گفت: برای خانواده‌ها ثبات و امنیت شغلی بسیار مهم است و ما هم به این موضوع معتقدیم.

رئییی با اشاره به نحوه تعیین دستمزد کارگران گفت: به نظر من همین شیوه سه جانبه‌گرایی برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران شیوه مناسبی است و ما با این شیوه موافقیم. وی همچنین با تاکید بسر توجه ویژه بانک‌ها به پرداخت تسهیلات اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان از اعلام آمادگی بانک رفاه کارگران برای تامین و پرداخت تسهیلات مسکن کارگری خبر داد و افزود: سهم مسکن بخش عمده‌ای از هزینه خانوارها را به خود اختصاص داده و از این جهت دولت بنا دارد با بهره‌گیری از امکانات موجود در کشور از جمله واگذاری زمین بخش قابل توجهی از این مشکل و دغدغه خانواده‌ها را حل کند.

رئیس جمهور از همه مدیران شرکت‌ها، کارخانجات و کارگاه‌ها خواست با فعال‌سازی تعاونی‌های مسکن در حوزه کارگری و هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی رفع مشکل مسکن کارگران را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند به نحوی که در روز کارگر سسال آینده بتوان اعلام کرد که با گام‌های برداشته شده در این زمینه بخش مهمی از مشکل مسکن کارگران مرتفع شده است. رئییی با اشاره به اهتمام ویژه دولت به امر تولید و اشتغال، به احیای بیش از ۸ هزار واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در دولت مرمی و بازگشت به کار هزاران کارگر بیکار شده اشاره و به همه مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد که هیچ عنوان اجاره تعطیلی هیچ کارخانه و واحد تولیدی با هر دلیل و بهانه‌ای را ندهند.

محسن رضایی:

جبهه انقلاب اختلافات جزیی را کنار بگذارد

برادری، قوای رزمندگان ما را چند برابر و آن‌ها را به معجزاتی در میدان نبرد تبدیل می‌کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: متأسفانه در سال‌های اخیر، شاهد کم‌رنگ شدن این ارزش‌ها در جامعه بوده‌ایم. این موضوع، نه تنها به ضرر انسجام و همبستگی ملی است بلکه مانعی در برابر پیشرفت و توسعه کشور نیز به شمار می‌رود. وی افزود: دشمنان قسم‌خورده این ملت، همواره در تلاش برای ایجاد

دبیر شوراییالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: جبهه انقلاب باید با کنار گذاشتن اختلافات جزیی و سلایق شخصی، حول محور منافع ملی و آرمان‌های انقلاب اسلامی حرکت کند.

محسن رضایی، دبیر شوراییالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در حاشیه کمیسیون تخصصی این شورا با بیان اینکه انقلاب شکوهمند اسلامی ایران بر پایه ارزش‌های والایی همچون برادری، ایثار، فداکاری و وحدت بنا شده است، اظهار کرد: این ارزش‌ها بودند که مردم ایران را در برابر ظلم و ستم رژیم پهلوی متحد کردند و آن‌ها را به سوی پیروزی رهنمون داشتند. وی ادامه داد: دو گوهر گران‌بهای برادری و وحدت در قلب انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس می‌درخشیدند و این دو ارزش، ریشه در فطرت پاک انسان و تعالیم بلند اسلام دارند و رمز موفقیت و پیروزی ما در سخت‌ترین دوران تاریخ کشورمان بوده‌اند. رضایی با یادآوری جانفشانی مردم و رزمندگان در دوران دفاع مقدس گفت: روح

رئیس مجلس:

دولت هیچ مشکل قانونی برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان ندارد

ارزش افزوده برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان پیدا کرد. وی افزود: بر این اساس دولت هیچ مشکل قانونی برای تامین اعتبار و پرداخت متناسب سازی حقوق بازنشستگان ندارد.

رئیس مجلس با بیان اینکه اگر مشکلی در فروردین ماه بوده به صورت قطع در اردیبهشت ماه رفع و متناسب سازی باید انجام شود، اضافه کرد: به بازنشستگان این امتیازان را می‌دهم که اراده دولت و مجلس بر اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان است که دولت مجوز قانونی دارد و تامین اعتبار هم در این زمینه صورت گرفته است.

سردار زهرایی:

سال گذشته بیش از ۲۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی اجرا شد

حاضر سازمان بسیج سازندگی از ظرفیت ۵۱ هزار گروه جهادی فعال در سطح کشور بهره‌مند است و در طول سال گذشته ۲۳ هزار گروه جهادی در رزمایش فاطمی شرکت کردند و خدمات مختلفی را به مردم ارائه دادند.

وی با اشاره به مهمترین برنامه‌های بسیج سازندگی در سال جاری، گفت: از مدرسه جهاد رونمایی و اجلاسیه ملی «شهادی جهاد خدمت» هم برگزار خواهد شد. همچنین در جریان طرح «از آبریز تا جالیز» چند صد پروژه در هفته بسیج سازندگی سال جاری افتتاح می‌شوند.

مسئول سازمان بسیج سازندگی یادآور شد: در سال گذشته ۳۴ هزار جهیزیه با کمک‌های مردمی، تامین و توزیع شد و بیش از ۲۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی توسط بسیج سازندگی در سراسر کشور به اجرا در آمد. بسیج سازندگی طی سال گذشته ۱۲۳ هزار مورد اشتغال‌زایی انجام داد؛ بستر کار ما صندوق‌های قرض الحسنه است و ۳۰ هزار فرصت شغلی را همین صندوق‌های قرض‌الحسنه ایجاد کرده‌اند. در سال گذشته با احیای واحدهای صنعتی، از نابودی ۲۷ هزار فرصت شغلی جلوگیری شد.

زهرایی با اشاره به ایجاد ۱۰ دهکده اقتصاد مقاومتی تاکنون، از افتتاح چندین دهکده دیگر اقتصاد مقاومتی در هفته بسیج سازندگی سال جاری خبر داد و گفت: بسیج همچنین در موضوع شرکت‌های دانش‌بنیان، طی سال گذشته ۵ هزار مورد اشتغال‌زایی انجام داده است.

دانشجویان، استادان و کارمندان دانشگاه شریف در حمایت از دانشجویان آمریکایی و اروپایی حامی فلسطین مقابل سردر اصلی این دانشگاه تجمع کردند. تجمع کنندگان با سردادن شعارهایی همچون «الله اکبر»، «رژیم صهیونیستی نابود باید گردد»، «فلسطین پیروز است» و «مهرگ بر آمریکا» ضمن حمایت از خیزش سراسری دانشجویان در اروپا و آمریکا، جنایت های اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. دانشجویان سراسری دانشگاه شریف در روزهای گذشته هم دانشجویان و استادان دانشگاه‌های تهران همزمان با دانشگاهیان سراسر کشور بعد از نماز ظهر ، اجتماع سراسری در حمایت از خیزش دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا و اروپا برگزار

تجمع دانشگاهیان دانشگاه شریف

در حمایت از دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین

کردند. دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشگاه‌های سراسر کشور نیز با برگزاری تجمعات پرشوری حمایت قاطع خود را از خیزش سراسری دانشجویان در آمریکا و اروپا اعلام کردند.دانشجویان دانشگاه‌های تهران، مشهد، قزوین، اهواز و بقیه شهرهای کشور با برگزاری تجمعات پرشور از خیزش سراسری دانشجویان در سراسر دنیا حمایت کردند. همزمان با کشتار مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی و حمایت غرب از این جنایات، دانشجویان کشورهای مختلف از ۴۰ کالج و دانشگاه آمریکا، فرانسه و آلمان تا یونان و استرالیا با برگزاری تجمعاتی اعتراض خود را به این اقدامات جنایتکارانه نشان دادند که با سرکوب نیروهای نظامی این کشورها مواجه شدند.

یادداشت

اصلاح طلبان مقابل «نصیری» سکوت نکنند

یوسف مشفق

۱- این عاقبت افراطی‌گری است؛ گنجی و واحدی و نصیری هم ندارد؛ چپ یا راست باشی و تندروی را تا سر حد امکان پیش ببری، فرجامی جز فرار گرفتن در جبهه دشمنان ایران نخواهی داشت. ۲- مهدی نصیری این روزها بی‌پرواز از گذشته رفتار می‌کند؛ تعارفات را کنار گذاشته و با کنار زدن نقاب، خواستار اتحاد میان منتقدین داخلی و اپوزیسیون خارجی است. او می‌گوید که شکاف تازنده تا شاهزاده باید بر شود و جمهوری خواهان و پادشاهان مشروطه باید به یک نقطه مشترک برسند؛ نقطه‌ای که بر براندازی نظام جمهوری اسلامی متمرکز است. ۳- این موضع رادیکال نصیری که برخی را برآشفته کرده چندان جای تعجب ندارد؛ نوسانات رفتاری او مسبق به سابقه بوده و چه آن زمانی که افراطی‌گری را بغل می‌کرد و چه حالا که به انساکار مطلق نظام سیاسی روی آورده و در دامان سلطنت طلبان افتاده، همیشه بر همین منوال رفتار کرده است. ۴- روی سخن این نوشتار با اصلاح طلبانی است که حالا بسا آزمونیه مهم مواجه شده‌اند. برخی این‌گونه تفسیر کرده‌اند که به دلیل همپوشانی برخی مواضع نصیری با اصلاح طلبان و حمایت از چهره‌های شاخص آنان افزایش خواهد داد. ▲ الف